clP4&
ta

.0
lt

z ~" c
to

P;.cp,i.,.,

'. C.P.L ,j

PEDRA
B RA NCA

ATA DA SESSÃO DESTINADA AO JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE
AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N2 005/2023-TP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2024, às 14:00 horas, estando presentes os

integrantes da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta

pelos senhores João Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila Araújo Bezerra,

onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública destinada ao julgamento

das propostas de preços apresentadas para o processo TOMADA DE PREÇOS N9 005/2023-TP,

cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 211 ETAPA DA

URBANIZAÇÃO DA AV. JOSÉ FRUTUOSO, NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. O

Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão. Observou-se que não foi

consignado a presença de nenhum dos interessados. Ato contínuo foi determinado a leitura da

ata da sessão anterior, onde em suma, verificou-se que aquela sessão foi suspensa após a

abertura dos envelopes e os autos foram distribuídos ao setor de engenharia do Município para

análise técnica das propostas das licitantes habilitadas e emissão de parecer para subsidiar a

decisão da CPL Em seguida foi feita a leitura do relatório da engenharia que consignou que as

propostas das partícipes: CLASSIFICADAS: 01) LOCAMIX, INSCRITA NO CNPJ N.

13.053.642/0001-09; 02) MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ N.

07.615.710/0001-75; 03) PM&M ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.12 02.290.672/0001-04;

04) CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ W. 39.629.277/0001-13; 05) GA RABELO JUNIOR-

ME, INSCRITA NO CNPJ W. 23.549.313/0001-07; 06) LEXON SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ W.

07.191.777/0001-20;07) CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ N°.

22.575.652/0001-97; 08) ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

04.302.210/0001-95; 09) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

20.160.697/0001-75; 10) WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.

10.932.123/0001-14; 11) EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ W.

37.278.872/0001-26; 12) ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.

10.933.035/0001-37; 13) ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP,

INSCRITA NO CNPJ N°. 12.044.788/0001-17; 14) CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS,

INSCRITA NO CNPJ W. 07.544.576/0001-69; 15) STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS

IMOBILIÁRIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 03.788.024/0001-45; 16) MARFHYS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N. 31.549.845/0001-64; 17)

CONSTRUTORA JLV LTDA, INSCRITA NO CNPJ W. 23.572.480/0001-60; 18) AR CONSTRUÇÕES E

OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 36.835.969/0001-20; 19) KRONUS

SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N°. 37.239.818/0001-71; 20)

CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ W.

05.502.041/0001-08; 21) CONSTRUTORA SMART LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 23.078.596/0001-

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001.04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 /

PEDRA
BRANCA

48; 22) VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 09.042.893f00?JT

02. DESCLASSIFICADA: 01) M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, INSCRITA NO CNP N°.

41.356.135/0001-71; a empresa não apresentou composições com os coeficientes básicos de tabela,

não cumprindo a exigência do item 5.2.6 do edital.

Oue culminou no seguinte resultado:

PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO

CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
39.629.277/0001-13

R$ 576.620,68 12

KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ N°. 37.239.818/0001-71

R$ 584.703,12 22

STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 03.788.024/0001-45

R$ 588.625,65 39

ITAPAJÊ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N°. 10.933.035/0001-37

R$ 588.690,43 49

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
10.932.123/0001-14

R$ 588.706,47 52

CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 05.502.041/0001-08

R$ 589.536,26 62

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-
EPP, INSCRITA NO CNPJ N°. 12.044.788/0001-17

R$ 589.644,00 72

EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N°. 37.278.872/0001-26

R$ 591.223,64 89

LOCAMIX, INSCRITA NO CNPJ N. 13.053.642/0001-09 R$ 592.503,39 99

G.A. RABELO JUNIOR-ME, INSCRITA NO CNPJ N°.
23.549.313/0001-07

R$ 592.575,26 100-

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
20.160.697/0001-75

R$ 592.738,66 119

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ N°. 09.042.893/0001-02

R$ 592.760,00 12

CONSTRUTORA JLV LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
23.572.480/0001-60

R$ 592.861,44 132

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
04.302.210/0001-95

R$ 593.246,21 149

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ N°. 31.549.845/0001-64

R$ 593.498,83 15

Prefeitura Municipal de Pedra Bsca
NPJ n.° 07.726 54010001.04 - Sftio eletrônico: www.pedrabmnca.ce.gov.br
R José Joaquãn de Sousa, 10, Centro, Pedra Braica-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

ANEXO

- ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA
DE PREÇOS N2  005/2023-TP

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N2  005/2023-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 29  ETAPA DA URBANIZAÇÃO DA
AV. JOSÉ FRUTUOSO, NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
PROPONENTE VALOR COLOCAÇÃO

CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
39.629.277/0001-13

R$ 576.620,68 12

KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ N°. 37.239.818/0001-71

R$ 584.703,12 29

STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ W. 03.788.024/0001-45

R$ 588.625,65 39

ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
W.10.933.035/0001-37

9
N°.

R$ 588.690,43 40-

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
10.932.123/0001-14

R$ 588.706,47 52

CENPEL- CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 05.502.041/0001-08

R$ 589.536,26 69

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-
EPP, INSCRITA NO CNPJ W. 12.044.788/0001-17 R$ 589.644,00 72

EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N'. 37.278.872/0001-26

R$ 591.223,64 80-

LOCAMIX, INSCRITA NO CNPJ N.2  13.053.642/0001-09 R$ 592.503,39 92

G.A. RABELO JLJNIOR-ME, INSCRITA NO CNPJ N°.
23.549.31310001-07

R$ 592.575,26 100-

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
20.160.697/0001-75

R$ 592.738,66 112

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ N°. 09.042.893/0001-02

R$ 592.760,00 122

CONSTRUTORA JLV LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
23.572.480/0001-60

R$ 592.861,44 132

ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
04.302.210/0001-95

R$ 593.246,21 14

MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ N°. 31.549.845/0001-64

R$ 593.498,83 159

CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS, INSCRITA
NOCNPJ N°. 07.544.576/0001-69

69
NO

R$ 593.592,24 160-

AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, INSCRITA
NO CNPJ N°. 36.835.969/0001-20

R$ 593.730,26 172

Preleitura Municipal de Pedra B..ca
CNPJ n' 07.726.54~1-" - Sítio eletrônico: www.pedzabranca.ce.gov.b.
R. José Joaquãn de Sisa, 10, Cenho, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ N°.
22.575.652/0001-97 R$ 595.798,24 182

PM&M ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.
02.290.672/0001-04 R$ 596.408,80 19

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, INSCRITA NO
CNPJ N.9  07.615.710/0001-75 R$ 597.060,50 202

CONSTRUTORA SMART LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
23.078.596/0001-48. R$ 598.106,93 212

LEXON SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ N°. 07.191.777/0001-20 R$ 598.903,83 222

M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°.
41.356.135/0001-71 DESCLASSIFICADO

232

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07J26.54W000104 -Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joa~ de Sousa, 10 Centre, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000